در حالی که هر دو کشور ایالات متحده و شوروی سابق می‌خواستند اول به ماه برسند، ولی در واقع هر کدام بیشتر نگران آن بودند که در صورت دوم شدن چه اتفاقی خواهد افتاد.

بیم و امیدهای این دو کشور بیشتاز در عرصه دانش فضایی از آینده چنین رقابتی که حتی وقوع جنگ جهانی سوم را نیز محتمل می‌ساخت، منجر به اعلام معاهده فضایی خارج از جو سال 1967 (1346) شد که سرانجام به تصویب 62 کشور رسید. ایران نیز جزو نخستین کشورهای امضاکننده این پیمان به شمار می‌رود.

طبق ماده دوم این معاهده، « فضایی خارج شامل ماه و سایر اجرام و صور فلکی از راه ادعای حاکمیتی، از راه بهره‌برداری یا تصرف و اشغال یا به هر وسیله دیگری تحت تملک ملی در نمی‌آید.»

به این ترتیب با نفي حاکمیت ملی از فضا، مساله استحکامات و تاسیسات نظامی نیز منتفی شد. اما مساله قوانین مالکیت خصوصی - شخصی و شرکتی - موضوعی بود که تا امروز محل بحث و مناقشات حقوقی فراوانی واقع شده است.

برخی معتقدند قوانین مالکیتی صرفا تحت قلمرو یک کشور موجودیت دارد، ولی بیشتر حقوقدانان قوانین مالکیت خصوصی و حاکمیتی را قابل تفکیک می‌دانند.

با این اوصاف، در مورد خاص قمر زمین برخی کشورها معتقد بودند معاهده فضایی خارج از جو توافق جدیدی می‌طلبد که نهایتا منجر به معاهده ماه در سال 1979 (1358) شد.

این معاهده قوانین مالکیت خصوصی در ماه را تلویحا قلعن می‌کند. همچنین مقرر می‌کند هر گونه توسعه، استخراج و مدیریت منابع باید تحت نظارت مرجعی بین‌المللی قرار گیرد تا در صورت موجودیت، سهمی از این منافع متوجه کشورهای در حال توسعه شود.

در این میان بخش خصوصی و شرکت‌ها را باید بخش بالقوه و خبرساز ماجرای مالکیت ماه محسوب کرد، چرا که حکم کشور را ندارند